PREFEITURA OE

eÍFárendo [rais Por Você

DECLARAÇÃO DE DTSPENSA DE LrCrrAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús,

considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação no

01712022 SAS, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitaçã0, amparada no inciso X

do artigo 24 da Lei ns 8.666/93, para a LOCAÇÃo DE UM IMoVEL DESTINADO AO

FUNCIONAI/ENTO DO CENTRO DE CAPACITAÇÃO DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍP|o DE CRATEUS - CE, pelo valor mensal de R$ 1.300,00 (mil e trezentos

reais), perfazendo um valor global de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei ns 8666/93, vem comunicar o Ordenador de

Despesas da Secretaria da Assistência Social, Sr. Rafael Rodrigues da Silvada presente

declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificaçã0.

Crateús - CE, 13 de abril de 2022

FT ÀP

,ç
?

PSÊFEiTURA àE

ffi
Fezerdo Mâis Púr Você

TERMO DE RÂTIF'ICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús.

no uso de suas atribuições, de acordo com o que determina o artigo 26 daLei n" 8666193

e alterações posteriores, considerando o que consta do presente pÍocesso administrativo
de Dispensa de licitação n'01712022 SAS, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de

licitação para a LOCAÇÃO DE UM IMOVEL DESTINADO AO FLNCIONAMENTO
DO CENTRO DE CAPACITAÇÃO DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CRATEUS CE.

Crateús - CE. 18 de abril de 2022

igues da Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria da Assistência Social

(_

FL NO

1t)
o-

RA

PREFEITURA OE

Fa;endo ilais Por Você

EXTRATO DE DTSPENSA DE LTC|TAÇAo

0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Crateús, em cumprimento

à ratiÍicação procedida pelo Ordenador de despesas da Secretaria da Assistência Social, faz

publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n0 01712022 SAS, a seguir:

oBJETo: L0CAÇÃ0 DE UM TMoVEL DESTINADO A0 FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE

cApACrrAÇÃo DA SECRETARTA DA ASSTSTÊl'rCrR SOCTRL D0 MUNICÍPlO DE CRATEUS -
CE.

FAVORECIDO: ANTÔNIO FRANCISCO LOPES FEITOZA

VALOR GLOBAL:R$ 15.600,00 (quinze mile seiscentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do artigo 24 daLei ns 8666i93

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo

Ordenador de despesas da secretaria da Assistência Social, Sr. Rafael Rodrigues da Silva.

Craleús - CE, 18 de abril de 2022

1

FL 11O

1J
o_

RAu

PEETE|TURA üE

&
{3ÍFerendo Mais Por VoÕô

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRÁTO DE DISPENSA

Crateús CE, l8 de abril de 2022

odrigues da Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria da Assistência Social

FL
I

/,
o-

CertiÍ'ico que o extrato de dispensa da licitação ne}ll 12022 SAS, para a LOCAÇÃO DE

UM IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE

CAPACITAÇÃO PE SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MTINICÍPIO

DE CRATEUS - CE,foi afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, no dia l8
de abril de 2022, conforme estabelece a Lei Orgânica lvlunicipal, Caput II, At1. 93, e

legislação em vigor.